
Contacto

Teléfono 942318950
Fax 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP.18.395.AC.SE
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-02-2020 a
las 13:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantur.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Médicos para la Temporada de esquí 2018-2019 en la Estación de
Esquí-Montaña de Alto Campoo.

Valor estimado del contrato 32.884 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.884 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.884 EUR.

Clasificación CPV
85121100 - Servicios de médicos de medicina general.
85141000 - Servicios prestados por personal médico.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ver PCP
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

http://www.cantur.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Objeto del Contrato: LOTE 1; Servicios médicos días laborables.

Presupuesto base de licitación
Importe 18.584 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.584 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FERNANDO SOLAR FERNÁNDEZ
NIF 13740601X
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.584 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.584 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación unica oferta
Fecha del Acuerdo 18/12/2018
Plazo de Formalización Del 02/01/2019 al 09/01/2019

Observaciones: requerimiento firma contrato

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2; Servicios médicos Sábados, Domingos y Festivos.

Presupuesto base de licitación
Importe 14.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado



Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

IRENA TKACHUK TKACHUK
NIF 72291521Z
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.300 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación unica oferta
Fecha del Acuerdo 18/12/2018
Plazo de Formalización Del 02/01/2019 al 10/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/10/2018 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LspASIymRzZvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Contrastados conocimientos en esquí
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LspASIymRzZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
• Conocimientos de atención médica en urgencias o botiquín con medios limitados o de fortuna, propios de un botiquín
sin rayos X ni maquinaria especializada de diagnóstico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

• Conocimientos de rescates en montaña, acreditados por Cruz Roja, Protección Civil, 112, o cualquier administración o
Empresa dedicada a rescates en montaña

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

ID 0000004941988 |  2020-785682 | Mon, 10 Feb 2020 13:56:06:248 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148368029014240814485292659329019477484 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


